2020年４月７日

各 位

会 社 名 シ リ コ ン ス タ ジ オ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  梶 谷  眞 一 郎

 （コード：3907、東証マザーズ）

問合せ先 社 長 室 長     佐 々 木  雄 一

 （TEL．03－5488－7070）

新型コロナウイルス（COVID-19）拡大への対応状況に関するお知らせ

この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）により、お亡くなりになられた方に謹んでお悔やみ申し上

げるとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。

当社における新型コロナウイルス感染症の、現時点での影響および対応状況につきまして、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．現況と対応状況について

  当社では、手洗いや咳エチケット等の一般的な感染対策を徹底するとともに、従業員およびそのご家族の

健康に配慮し、時差出勤やテレワークの積極的な推奨などに取り組んでおります。

２．事業活動への影響について

  開発推進・支援事業においては、見本市への出展取り止め、及び一部訪問営業活動の自粛等により、営業

活動で影響を受けております。

  人材事業においては、クリエイティブ人材の獲得ニーズは引き続き旺盛であるものの、職業紹介サービス

において、面接の日程調整に時間を要しており、採用選考のスピードが鈍化傾向にあります。また、一部の

得意先においては、面接の予定が組めず、採用選考を一時中断する動きも出てきており、新型コロナウイル

ス感染症の影響が長期化した場合、業績に影響を及ぼす可能性がございます。

３．財務状況への影響について

  現状、当社は十分な現金及び預金を有していることから、事業活動への影響は特段無いものと考えており

ます。

４．業績への影響について

  現時点では 2020年 11月期業績への影響は限定的であると考えておりますが、新型コロナウイルスに関連

して事業環境は日々変化しております。今後、当社の業績に大きな影響を及ぼすことが判明した場合には速

やかにお知らせいたします。

以 上